
Hej sejlere! 

 

  Vi inviterer jer til at deltage i den ekstra sejlads "ORWBornholm Blue Ribbon Race" uden for 
regattaen, hvor I konkurrerer om den blå bånd på to ruter til Nexø. Betingelsen for at deltage i 
"Blue Race" er at tilmelde sig VII ORWBornholm 2025-regattaen. Enhver deltager, der ønsker 
at deltage, skal gøre det ved at udfylde formularen på regattaens hjemmeside og skrive i 
kommentarerne: "Jeg tilmelder mig Blue Ribbon Race" og angive den passende rutebogstav. 

Tidstagning 

Startlinjen for hver rute åbnes den 15. Juni 2025 kl. 00:00. Hver registreret yacht skal, når den 
krydser startlinjen, trykke på MOB-knappen på plotteren, der registrerer tid og position for 
startmærket i hukommelsen. Derudover er de forpligtet til at tage et screenshot af plotterens 
skærm og sende det til arrangøren via WhatsApp i regattaens gruppe. Samme procedure 
gælder for krydsning af mållinjen. Mållinjen vil være lukket den 18. Juni kl. 24:00. 

Ruter 

Vi forventer to ruter: 

1. "ORWBornholm Blue Ribbon Race" Rute X. Start ved den sort-gule kardinalbøje KEEP 
WEST nær Klintegrund ved maks. 200 m fra mærket. Afstand til Nexø er cirka 15 sømil. 
Mål er placeret ikke mere end 300 meter fra den sydlige spids af indgangen til Nexø-
havnen (rød farve). 

 



2. "ORWBornholm Blue Ribbon Race" Rute Y. Start ved at passere indgangen til Tejn havn 
ved den røde markering på en maksimal afstand af 300 m fra mærket. Afstand til Nexø 
er cirka 15 sømil. 
 

 

 

Blue Ribbon Race regler 

Under løbet er der ingen begrænsninger på sejlområde. Den eneste begrænsning er forbuddet 
mod at bruge ekstra fremdrift. Reglerne for sikker navigation i henhold til de Internationale 
Forskrifter for at Forebygge Sammenstød til Søs (IRPCAS) og Fair Play-principperne gælder. 

 

Klassifikation 

Blue Ribbon Race vil være for følgende klasser: 

Klasse I - DH - FC (dobbeltbesat og fuldbemandet) med LOA < 10 m 

Klasse II - DH - FC (dobbeltbesat og fuldbemandet) med LOA >= 10 m 

 

Præmier 

Kaptajnen på den vindende yacht i hver klasse og ruter X og Y vil modtage ORWBornholm Blue 
Ribbon statuetten og en blå t-shirt. Hvert besætningsmedlem vil modtage en medalje. Der er 
også planlagt en særlig pris sponsoreret af en sponsor. Hver vindende yacht vil også blive æret 
med et blåt flag under opholdet i Nexø-havnen. 


